
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 361 DEL 25-02-2019

N. SETTORE 157 DEL 25-02-2019

Oggetto:
Servizi postali di raccolta e recapito. Aggiudicazione definitiva . Integrazione
determinazione dirigenziale n. 150 del 19/02/2019. CIG   Z9225A867F

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Rosa Aliotta, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 361 del 25-02-2019
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Servizi postali di raccolta e recapito. Aggiudicazione definitiva . Integrazione
determinazione dirigenziale n. 150 del 19/02/2019. CIG   Z9225A867F

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 705 dell’08/11/2018 è stata indetta una procedura di
gara ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016, mediante procedura telematica (RDO) da
svolgersi per mezzo del MEPA, ai fini dell’affidamento del servizio postale di raccolta e recapito;
VISTA la determinazione dirigenziale n. 150 del 19/02/2019;
CONSTATATO che, pur essendo stato chiarito tutto l'iter della procedura di gara nella premessa del
superiore provvedimento n. 150, dall'indizione della procedure di gara fino alla verifica dei requisiti
autocertificati in sede di gara, per mero errore, nel dispositivo non è stato specificato di procedere
all’aggiudicazione definitiva in favore della “Sicilia Post Srl” con sede legale in Messina, Via XXIV
Maggio n. 35/A, partita iva 02958620839;
RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione in parola ad integrazione della determinazione
dirigenziale n. 150 del 19/02/2019;

PROPONE
ad integrazione della determinazione dirigenziale n. 150 del 19/02/2019, di procedere1)
all'aggiudicazione definitiva del servizio postale di raccolta e recapito dell’Ente in favore della
ditta “Sicilia Post Srl” con sede legale in Messina, Via XXIV Maggio n. 35/A, partita iva
02958620839 che ha offerto la percentuale di ribasso del 10,000% sull’importo a base d’asta di €
35.000,00, da applicare a tutti i prodotti elencati nel prezziario e quindi, per un prezzo contrattuale
di € 31.500,00;
dare atto che la somma necessaria per l’anno 2019 ammonta ad € 15.750,00 e che l’importo di €2)
10.000,00 rientrante nel limite dei dodicesimi, è già stato impegnato con la determinazione
dirigenziale n. 150 del 19/02/2019;
che la restante somma verrà impegnata di volta in volta secondo le necessità e nei limiti dei3)
dodicesimi;
dare atto che:4)
il Comune non sarà in alcun modo vincolato a raggiungere una spesa pari all’importo massimo e-
nessuna indennità o rimborso saranno dovuti all’operatore economico aggiudicatario per qualsiasi
titolo in caso di mancato raggiungimento dell’importo sopra indicato.
la stipulazione del contratto avverrà con le modalità previste dall’art. 32, comma 14 del D. Lgs. n.-
50/2016, tramite MEPA;
dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art 1 comma lett. e) della  L.5)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 361 del 25-02-2019
Pag. 2 di 4



190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
Responsabile del presente procedimento;
dare atto, inoltre,  che  la presente determinazione verrà pubblicata  sull’Albo Pretorio  e sul sito6)
istituzionale dell’Ente nella sezione “Atti Amministrativi” e nella sezione  “Amministrazione
Trasparente”  alle voci “Bandi di gara e contratti” e “Provvedimenti”.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Rosa Aliotta
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 361 del 25-02-2019
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 361 del 25-02-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 25-02-2019.

N. Reg. Albo: 844

Milazzo, lì 25-02-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 361 del 25-02-2019
Pag. 4 di 4


